国 際 第 1 4 2 3 号

令和７年（2025 年）10 月 23 日

外国人材活躍促進事業（地域活性化雇用創造プロジェクト）

外国人材関連セミナー、マッチングイベント等にご参加の皆様

北海道総合政策部国際局国際課外国人材担当課長

令和７年度外国人材活躍促進事業に参加された皆様へのお願い

日頃より道政の推進に当たり、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、道では、企業の海外進出や外国人顧客対応等の新たな事業展開及び人材確保等

を支援するため、外国人材活躍促進事業を実施しております。

本事業は、厚生労働省の「地域活性化雇用創造プロジェクト」を活用し、人手不足や

デジタル・先端技術を牽引する産業分野において、安定的な正社員雇用の実現を図るた

め、労働力の確保と地域産業の育成による本道経済の活性化に向けた取組の一つとして

推進しているものです。

このため、厚生労働省から、政策効果の検証等を目的として、事業の取組結果に係る

アウトプット及びアウトカムの実績等の詳細を報告するよう求められており、道では、

本事業に参加された皆様に対し、就職者の氏名、性別、年齢、月平均の所定内給与や所

定外労働時間等について情報提供をお願いしておりますので、お手数ですが御協力をお

願いいたします。

なお、提供いただいた個人情報については、本目的以外に使用することはありません

ので、申し添えます。

担当：未来人財・外国人材担当 北所

電話：011-206-7380 FAX：011-232-1044

Mail：kitajiyo.fumi@pref.hokkaido.lg.jp